
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2016 № 1347 

г. Качканар

О проведении капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской 
области от 19.12. 2013 № 127-03 «Об обеспечении проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Свердловской области» и постановлением Правительства Свердловской 
области от 22.04.2014 № 306-1111 «Об утверждении Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта 
на счете, счетах регионального оператора, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в соответствии с Региональной программой 
и предложениями регионального оператора Перечень многоквартирных 
домов на территории Качканарского городского округа, в отношении 
которых в 2017 году планируется проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального 
оператора, и не принявшие в сроки, установленные в части 4 статьи 189 
Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании решение 
о проведении капитального ремонта общего имущества в этом 
многоквартирном доме (далее - Перечень многоквартирных домов 
на территории Качканарского городского округа, в отношении которых 
в 2017 году планируется проведение капитального ремонта общего 
имущества), в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

Твврзрафэя ООО «Сэсяф». уа.Туззнгвтев, 1.
т и .  «-1*4»}. з ш н  ш т т * .  Шш m s «г ш ш н . ь  j т  ж.



2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке 
оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений 
которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора, и согласование актов приемки оказанных услуг и 
(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют 
фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора 
Саракаева Вячеслава Андреевича -  заместителя главы администрации 
городского округа по городскому хозяйству.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке 
копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его 
подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава городского



Ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем

Утепление 

фасадов

Переустройство 

невентилируемой 

крыши на 

вентилируемую 

крышу, устройство 

выходов на кровлю

Усиление 

межэтажных и 

чердачных 

перекрытий 

многоквартирного 

дома

Усиление 

ограждающих 

несущих 

конструкций 

многоквартирного 

дома

Разработка 

проектной 

документации на 

проведение 

капитального 

ремонта

Экспертиза 

проектной 

документации на 

проведение 

капитального 

ремонта

Строительный 

контроль

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

125 441 058,61 27 409 140,30 25 51 482 588,00 7 041,00 28 025 879,10 5 433,10 4 837 415,90 9 296,74 11 056 571,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 874,49 0,00 1 426 589,14

1 Качканарский городской округ, г. Качканар, ул. 

Октябрьская, д. 28

4 833 362,41 1 628 181,70 0 0,00 574,50 2 100 868,46 326,50 449 051,36 490,00 511 088,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 388,41 0,00 93 783,80

2 Качканарский городской округ, г. Качканар, ул. 

Октябрьская, д. 24

4 841 809,34 1 564 997,42 0 0,00 590,70 2 096 941,42 308,00 449 051,36 490,00 585 474,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 415,14 0,00 93 929,30

3 Качканарский городской округ, г. Качканар, ул. 

Октябрьская, д. 26

4 800 403,23 1 628 181,70 0 0,00 579,00 2 115 402,52 156,10 388 515,00 490,00 524 747,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 419,90 0,00 93 136,93

4 Качканарский городской округ, г. Качканар, ул. 

Свердлова, д. 39

10 851 290,93 3 703 539,74 0 0,00 1 151,00 4 680 414,54 651,00 616 791,90 1 470,00 1 450 230,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 294,59 0,00 209 019,54

5 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 4-

й, д. 37

11 766 821,96 4 584 553,70 0 0,00 1 190,30 4 905 432,28 883,60 591 445,50 1 470,00 1 257 043,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 577,60 0,00 226 769,50

6 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 4-

й, д. 53

5 792 182,59 2 805 309,58 0 0,00 0,00 0,00 856,20 624 700,26 1 470,00 2 106 119,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 330,70 0,00 110 722,59

7 Качканарский городской округ, г. Качканар, ул. 

Свердлова, д. 9

12 219 238,95 4 583 846,88 0 0,00 1 112,00 4 623 478,36 855,30 583 643,34 1 470,00 1 985 200,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 546,86 0,00 235 523,37

8 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 4-

й, д. 46

12 624 132,69 4 553 142,10 0 0,00 1 106,00 4 822 621,06 870,40 697 108,60 793,74 2 106 119,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 561,65 0,00 243 579,82

9 Качканарский городской округ, г. Качканар, ул. 

Октябрьская, д. 23А

6 229 219,51 2 357 387,48 0 0,00 737,50 2 680 720,46 526,00 437 108,58 1 153,00 530 548,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 339,64 0,00 120 115,29

10 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 

10-й, д. 40

8 237 215,08 0,00 4 8 237 214,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

11 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 6-

й А, д. 17

2 059 304,52 0,00 1 2 059 303,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

12 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 

10-й, д. 9

4 118 608,04 0,00 2 4 118 607,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

13 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 

10-й, д. 41

10 296 518,60 0,00 5 10 296 517,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

14 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 

10-й, д. 11

2 059 304,52 0,00 1 2 059 303,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

15 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 

10-й, д. 33

2 059 304,52 0,00 1 2 059 303,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

16 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 6-

й А, д. 18

2 059 304,52 0,00 1 2 059 303,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

17 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 

10-й, д. 43

14 415 125,64 0,00 7 14 415 124,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

18 Качканарский городской округ, г. Качканар, мкр. 

10-й, д. 42

6 177 911,56 0,00 3 6 177 910,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Ремонт фасада Ремонт фундамента

Итого за 2017 год

Приложение                                                                                                                                   к 

постановлению Администрации Качканарского городского округа                                                                             

от 22.12.2016 № 1347                                                                                                                                                                                                                                                                           

"О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 

Перечень многоквартирных домов  на территории Качканарского городского округа,  в отношении которых в 2017 году планируется проведение капитального ремонта общего имущества                                                                                                                                                                                                                                                                               

№ п/п Адрес многоквартирного дома Общая стоимость 

капитального 

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Ремонт или замена лифтового 

оборудования

Ремонт крыши Ремонт подвальных 

помещений


